
lstituto
Comprensivo
Bastia 1

Scuote Statati lnfanzia: "Umberto Fifi,,- ,,Giovanni paoto ll,,
Scuote Statati Primarie: "Umberto Fifi', - ,,Ezio Giutiani,'
Scuota Statate Secondaria 1" grado: "Cotomba Antonietti,,

V*3;.,-Zt;.*
qr..: .r',. , ,it, :.t.:t.. i.t i-i I i.,,,

Prot. n" 1,675/C1,4 Bastia Umbra, 15 marzo 2018

AL SITO WEB DELLA SCUOLA
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

ALBO ON LINE

Oggetto: Determina per l'affidamento progetto Laboratorio di Percussioni

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Posta Ia necessità di procedere alla realizzazione del progetto Laboratorio di Percussioni
finalizzato alf inclusione degli alunni diversamente abili;
vista la previsione dell'art. 36 comma 2lettera aD. Lgs. L8 aprile 2016 n.50, e s.m.i. (Codice
dei Contratti Pubblici) come corretto dal D.Lgs. (correttivo) n. 56/2017 secondo cui "le
stazioni appaltanti pro,cedono all'ffidamento d:i laaori, seraizi e forniture di importo inferiore alle
soglfu di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per ffidamenti di'importo inferiore a
40.000 euro, mediante ffidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici o per i laoori in amministrazione diretta;
visto l'aft. 34 Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 "lstruzioni generali sulla
gestione amminisfrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", che prevedé che "per le
atti.ttità di contrattazione riguardanti acquisti, aryalti e forniture il cui oalorà complessizto ecceda il
Itmite di spesa di euro 2.000 aryure il limite preaentioamente fissato dal Consiglio d,istituto, il
dirigente procede alla scelta del contraente, preoia comparazione delle ffirte";
tenuto conto.dell'esigenza prioritaria della qualità delle prestazioni ai sensi dell'art. 30
conìrna 1 D. Lgs. 18 aprile 201,6 n.50 e di una adeguata progettazione dei servizi da acquisire
ai sensi dell'art. 23 commi L4 e 15 D. Lgs. 18 aprile 2016 n.5Ò, e s.m.i.;
considerata l'esperienza e la capacità professionale della società TETRAKTIS e le pregresse
collaborazioni positive con fI. C. Bastia 1;
considerato il valore complessivo delI'affidamento;

DETERMINA
1) di affidare direttamente a TETRAKTIS SOC. COOP. a r.1. I'attuazione del progetto

"Laboratorio di Percussioni"
il progetto si svolgerà nel corrente anno scolastico, con calendario da concordare con i
docenti per un totale di otto ore complessive nelle classi 1H e 2B
f importo destinato al progetto è pari ad euro 4,00 (quattrocento/00) IVA esclusa.

LA DIRI
Prof

Via Alessandro Manzoni, 1 - 06083 Bastia Umbra (pG) Tet. e Fax 075900057i
Emait: peic843O0r@istruzione.it : www.icbastial .qov.it C. F. 8001 24g0549

2)

3)




